Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» декабря 2014  г.                  с. Ермаковское                   № 1125-п

О внесения изменений в положение об отделе культуры администрации Ермаковского района

На основании заявления отдела культуры администрации Ермаковского района от 29.12.2014 № 4869-02, руководствуясь статьей 35 Устава Ермаковского района, администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в положение об отделе культуры администрации Ермаковского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Полномочия по государственной регистрации  изменений в положение об отделе культуры администрации Ермаковского района в соответствии с действующим законодательством возложить на начальника отдела культуры администрации Ермаковского района Ж. А. Верфель.

3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ермаковского района по социальным и общественно-политическим вопросам  Добросоцкую И.П.

4. Постановление вступает в силу со дня опубликования (обнародования).

Глава администрации района

               В.И. Форсель

Приложение к  постановлению
администрации Ермаковского района

от 31.12.2014г. 2014 года № 1125-п
Изменения
 в Положение об отделе культуры администрации Ермаковского района
1. Раздел 2. «ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ» дополнить подпунктом 2.4.16.  следующего содержания:
«2.4.7. Ежегодно представляет в финансовое управление администрации Ермаковского района (далее финансовое управление) и УФК по Красноярскому краю Перечень целевых субсидий на текущий финансовый год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501015) (далее – Перечень целевых субсидий), в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые подведомственным учреждениям в соответствующем финансовом году. Перечень целевых субсидий формируется  в разрезе аналитических кодов для учета операций с целевыми субсидиями (далее – код субсидий) по каждой целевой субсидии».
2. Пункт 5.2. раздела 5. «УПРАВЛЕНИЕ ОТДЕЛОМ КУЛЬТУРЫ» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «5.2. Собственник делегирует Отделу культуры, как органу управления в сфере культуры, осуществление следующих функций:

- согласование Уставов учреждений культуры Ермаковского района, планов работы и связанных с ними изменений и дополнений;

- регулирование и контроль деятельности подведомственных Учреждений в целях осуществления государственной культурной политики;

- контроль кадровой политики подведомственных Учреждений культуры;

- оказание бухгалтерских услуг через МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере культуры», согласно заключенным договорам;

- оказание консультативной и методической помощи;

- другие функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Собственник делегирует Отделу культуры следующие полномочия:

- назначение и освобождение от должности директоров учреждений культуры Ермаковского района;

- контроль сохранности и эффективности использования, закрепленного за Учреждениями муниципальной собственности;

- получение от Учреждений ежегодного отчета о поступлении и расходах финансовых и материальных средств и проведение его анализа;

- другие полномочия, отраженные в Положении об Отделе культуры администрации Ермаковского района».

Заместитель главы
администрации района
     И.П. Добросоцкая
УТВЕРЖДЕНО

Постановлением администрации

Ермаковского района

от «___»___________2014 г. №__

Глава администрации

Ермаковского района

_______________ В.И. Форсель
Изменения
 в Положение об отделе культуры администрации Ермаковского района
1. Раздел 2. «ОСНОВНЫЕ НАПРАВЛЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ ОТДЕЛА КУЛЬТУРЫ» дополнить подпунктом 2.4.16.  следующего содержания:
«2.4.7. Ежегодно представляет в финансовое управление администрации Ермаковского района (далее финансовое управление) и УФК по Красноярскому краю Перечень целевых субсидий на текущий финансовый год (код формы по Общероссийскому классификатору управленческой документации 0501015) (далее – Перечень целевых субсидий), в котором отражаются целевые субсидии, предоставляемые подведомственным учреждениям в соответствующем финансовом году. Перечень целевых субсидий формируется  в разрезе аналитических кодов для учета операций с целевыми субсидиями (далее – код субсидий) по каждой целевой субсидии».
2. Пункт 5.2. раздела 5. «УПРАВЛЕНИЕ ОТДЕЛОМ КУЛЬТУРЫ» изложить в новой редакции следующего содержания:
 «5.2. Собственник делегирует Отделу культуры, как органу управления в сфере культуры, осуществление следующих функций:

- согласование Уставов учреждений культуры Ермаковского района, планов работы и связанных с ними изменений и дополнений;

- регулирование и контроль деятельности подведомственных Учреждений в целях осуществления государственной культурной политики;

- контроль кадровой политики подведомственных Учреждений культуры;

- оказание бухгалтерских услуг через МКУ «Централизованная бухгалтерия по ведению учета в сфере культуры», согласно заключенным договорам;

- оказание консультативной и методической помощи;

- другие функции в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

Собственник делегирует Отделу культуры следующие полномочия:

- назначение и освобождение от должности директоров учреждений культуры Ермаковского района;

- контроль сохранности и эффективности использования, закрепленного за Учреждениями муниципальной собственности;

- получение от Учреждений ежегодного отчета о поступлении и расходах финансовых и материальных средств и проведение его анализа;

- другие полномочия, отраженные в Положении об Отделе культуры администрации Ермаковского района».

Начальник отдела культуры

Ж. А. Верфель